
 

お客様各位 
 

2018 年 3 月 28 日 
旭有機材株式会社 

 
 

製品価格改定（値上げ）のお知らせ 
 
拝啓 早春の候 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社では、昨今の原油価格の高騰や中国での環境規制等の影響による原材料価格の上昇に対し、生産

工程・物流の合理化等によるコスト削減を図り、その内部吸収に努めてまいりました。 

しかしながら、フェノール樹脂製品、レジンコーテッドサンド製品の主原料価格が急騰しており、また、労

務費や物流費も上昇しているため、弊社の企業努力だけでコストの上昇を吸収するには限界があり、お客様へ

の安定供給のためにも下記の通り製品価格の引き上げを実施させていただくこととなりました。 

つきましては、諸般の事情をご賢察くださり、何卒ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 
敬 具 

 

 
記 

 
１． 対象製品と改定幅 

・固形フェノール樹脂製品    現行価格から１０％以上 

・液状フェノール樹脂製品    現行価格から１０％以上 

・汎用レジンコーテッドサンド製品   現行価格から１０％以上 

・特殊骨材レジンコーテッドサンド製品   現行価格から２０％以上 

 
２． 価格改定の実施日 

２０１８年４月１日 出荷分より 

 
 

以上 

 

 

 
＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

樹脂事業部      Tel 03 (5826) 8834 


